
団 体 戦 成 績

優 勝

大きな声が良いで賞
打 突 が 良 い で 賞
姿 勢 が 良 い で 賞
踏 込 み が 良 い で 賞
足さばきが良いで賞

第 ２ 位 第 ３ 位

中 学 生 男 子 の 部

中 学 生 女 子 の 部

高 校 生 男 子 の 部

個 人 戦 成 績

ス ポ ー ツ 祭 役 員

剣 道 競 技 大 会

大 会 役 員 会 長
副 会 長
〃

委 員
〃
〃
〃
〃
〃

沼 津 市 長

NPO法人 沼津市スポーツ協会

沼 津 市 産 業 振 興 部 長

NPO法人 沼津市スポーツ協会

NPO法人 沼津市スポーツ協会

NPO法人 沼津市スポーツ協会

NPO法人 沼津市スポーツ協会

NPO法人 沼津市スポーツ協会

沼津市産業振興部ウィズスポーツ課長

剣道競技大会役員

第79回 沼津市スポーツ祭

賴 重 秀 一
髙 嶋 眞 樹
岡 田 卓 治
井 出 啓 之
片 山 元 洋
鈴 木 康 之
大 塩 　 孝
白 土 吉 彦
町 田 真 示

期 日
会 場
主 催
主 管 NPO法人 沼津市スポーツ協会

沼 津 市 剣 道 連 盟

沼 津 市

沼 津 市 総 合 体 育 館

令和７年11月３日 （月・祝）

高校生・一般女子の部

一 般 男 子 の 部

小学生低学年の部

小学生高学年の部

優 勝 第 ２ 位 第 ３ 位

中 学 生 男 子 の 部

中 学 生 女 子 の 部

高 校 生 男 子 の 部

高校生・一般女子の部

小学生低学年の部

小学生高学年の部

小 学 生
剣道防具無しの部

顧 問

参 与

競技委員長

競技副委員長

滝 口 三 弘 水 内 義 祐 古 屋 　 節 土 屋 京 二
髙 木 藤 利 佐 野 文 博 厚 木 啓 作 浪 花 　 孝
大 田 　 稔 齊 藤 和 美

神 田 勝 彦 石 丸 一 郎 後 藤 清 隆

江 本 秀 澄

小 山 正 洋 川 内 　 豊 千 葉 雅 史



大 会 次 第

試合は、全日本剣道連盟「剣道試合・審判規則及び同細則」で行う。
　
〈個人戦〉
①　試合はトーナメント方式を原則とする。

②　試合時間は小学生の部２分、中学生の部２分30秒、高校生の部３分、試合は三本勝負とし、
時間内に勝敗の決しない場合は「判定」により勝敗を決する。ただし準決勝、決勝戦は延長
戦を行う（延長戦は２分一本勝負とし、勝敗が決しない場合は２分の延長戦を繰り返し行う。
延長戦を３回繰り返した際には水分補給の休憩をとる）。

　
〈団体戦〉
①　試合は、トーナメント方式を原則とする。

②　試合時間は、小学生の部２分、中学生の部２分30秒、高校生男子、高校生・一般女子の部、
一般男子の部３分、試合は三本勝負とする。時間内に勝敗の決しない場合は、引き分けとする。

③　勝敗は、勝者数法により勝敗を決定し、勝者同数の場合は総取得本数により決定する。取
得本数も同数の場合は任意の代表者戦を行う（２分一本勝負とし、勝敗が決しない場合は２
分の延長戦を繰り返し行う。延長戦を３回繰り返した際には水分補給の休憩をとる）。

④　剣道具無しの部は時間制限は設けない。

⑤　剣道具無しの部は演武を行い、演武の出来栄えに応じて受賞する賞を決定する。

試合・審判規則・試合方法

試 合 午前の部終了後、小学生の部の表彰および講評を行います。

開 会 式 開 会 の 辞 沼津市剣道連盟副会長 小 山 正 洋

閉 会 式 表 彰 沼津市剣道連盟会長 江 本 秀 澄

国旗・市旗敬礼 　 　

競技委員長挨拶 沼津市剣道連盟会長 江 本 秀 澄

大会会長挨拶 沼 津 市 長 賴 重 秀 一
来 賓 挨 拶 NPO法人沼津市スポーツ協会会長 髙 嶋 眞 樹

優 勝 杯 返 還 　 前回優勝団体

講 評 審 判 長 濱 西 　 司

試合上の注意 審 判 長 濱 西 　 司
選 手 宣 誓 　 沼津桜華剣道少年団

運営上の注意 大 会 運 営 委 員 長 江 藤 　 純

閉 会 の 辞 沼津市剣道連盟副会長 川 内 　 豊

大 会 運 営
運営委員長

運 営 委 員

受 付

総 務

会 計

江 藤 　 純

高 橋 克 明 栗 田 博 庸 妻 木 昌 教 田 村 穂 高
矢 崎 全 宏 林 　 直 美 髙 川 裕 之 池 谷 宏 史

佐 藤 伸 一 山　本　智友里 長 島 正 修 實 石 和 明

大　澤　久美子 實 石 和 明

山　本　智友里 石 原 敏 行

記 録 大　澤　久美子 山　本　智友里 妻 木 陽 子 濱 口 景 子
三　留　このみ 赤 坂 尚 美 賴　重　真由美

日本剣道形 打太刀　六段
仕太刀　五段

石 原 敏 行
橘 　 光 宏

杖 道 後 藤 清 隆 大　澤　久美子 長 井 忠 宣 岡 本 哲 也
露 木 克 好 渡 邉 康 喜 石 川 武 男 稲 吉 君 代
山 形 　 敢 宇都宮　義　明 道 場 靖 久 佐々木　孝　枝
浅 井 瑠 美 田 中 順 子

居 合 道 教士七段 佐 野 文 博
錬士七段 大 田 　 稔 山　本　智友里
錬士六段 松　永　あき子 平 松 恭 子 稲 村 　 淳
五 段 金　子　美智子
四 段 吉 川 　 寿 竹 下 俊 明 原 田 祐 吉

佐 野 　 一 丹 羽 基 修 櫻 井 秀 樹
三 段 須 藤 　 泰 増 田 智 美

演 武

受　　　付

ウォームアップ（メインアリーナ）

審判・監督会議（本部会議室）

開　会　式

演　　　武

試 合 開 始

9 時00分～ 9 時45分

9 時00分～ 9 時30分

9 時00分～ 9 時30分

9 時35分～ 9 時50分

9 時50分～10時20分

10時30分より

タ イ ム テ ー ブ ル

－ 2 － － 3 －
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団
体
戦

４
試
合

１
～
５
全
ブ
ロ
ッ
ク

決
勝
戦

小
学
生
低
学
年
　
個
人
戦

20
試
合

１
～
21
全
ブ
ロ
ッ
ク

決
勝
戦

小
学
生
高
学
年
　
個
人
戦

14
試
合

１
～
15
全
ブ
ロ
ッ
ク

決
勝
戦

小
学
生
低
学
年
　
団
体
戦

６
試
合

１
～
７
全
ブ
ロ
ッ
ク

決
勝
戦

中
学
女
子
　
団
体
戦

６
試
合

１
～
７
全
ブ
ロ
ッ
ク

決
勝
戦

高
校
男
子
　
団
体
戦

２
試
合

６
～
９
ブ
ロ
ッ
ク

高
校
男
子
　
団
体
戦

７
試
合

１
～
５
，1
0ブ
ロ
ッ
ク
～
準
決
勝

決
勝
戦

高
校
・
一
般
女
子
 団
体
戦

４
試
合

１
～
５
全
ブ
ロ
ッ
ク

決
勝
戦

小
学
生
　
剣
道
防
具
無

２
試
合

13
：0
0

〜

15
：0
0

一
般
男
子
　
団
体
戦

２
試
合

１
～
３
ブ
ロ
ッ
ク
～
準
決
勝

一
般
男
子
　
団
体
戦

１
試
合

決
勝
戦

一
般
男
子
　
団
体
戦

１
試
合

４
～
５
ブ
ロ
ッ
ク

一
般
男
子
　
団
体
戦

２
試
合

６
～
７
ブ
ロ
ッ
ク
～
準
決
勝

試 合 会 場 配 置

出入口

審 判 長 濱 西 　 司

大 木 元 子

佐 藤 伸 一
石 原 敏 行
田 村 穂 高
髙 田 勝 太
本 間 雄 大
木 村 将 基
堀 合 優 雅

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧

審 判

第１試合場

審判主任

審判員

試合場係

試合場主任 後藤ゆかり

沼津東高校
誠 恵 高 校
中 学 生

石 山 隆 久

櫻 井 秀 樹
妻 木 昌 教
池 谷 宏 史
木 口 響 太
菊 池 章 太
堀 合 聖 河
太 田 　 陽

第２試合場

鈴 森 昌 子

加 藤 学 園
中 学 生

高 橋 克 明

矢 崎 全 宏
小 林 　 学
髙 川 裕 之
小山あゆみ
本 間 一 輝
村川怜太郎

第３試合場

澤 井 　 洋

沼 津 高 専
中 学 生

川 内 　 豊

有 本 　 浩
栗 田 博 庸
松 本 拓 真
橘 　 光 宏
小 池 隼 人
赤 坂 勇 馬
小 山 貴 司

第４試合場

田 内 有 三

飛 龍 高 校
市立沼津高校
中 学 生

搆 　 正 行

野 村 幸 央
鈴 木 睦 未
太 田 義 行
實 石 和 明
増 田 郁 司
井 桁 輝 高
野 村 健 人

第５試合場

石 井 桂 子

沼津工業高校
中 学 生

暁秀中門池中門池スポーツ香 陵沼津桜華大岡南
片 浜

正剣会

第五中沼津工業高 沼津高専飛龍高加藤学園 誠恵高
市立沼津高沼津東高

一
　般

使
用
禁
止

※順不同

一 般

一 般

－ 4 － － 5 －



団 体 試 合

小学生剣道防具無しの部

第一試合　④‒1
赤：門池剣道スポーツ少年団
白：正　　　剣　　　会

第二試合　④‒2
赤：正　　　剣　　　会
白：門池剣道スポーツ少年団

中 学 生 男 子 の 部 （試合時間２分30秒）

1 沼 津 桜 華 剣 道 少 年 団

2 第 五 中

3 大 岡 南 剣 道 少 年 団

4 暁 秀 中

5 沼 津 百 錬 会

6 第 五 中 ３ 年

7 沼 津 香 陵 剣 道 教 室

小 学 生 高 学 年 の 部 （試合時間２分）

1 沼 津 桜 華 剣 道 少 年 団

2 正 剣 会

3 大 岡 南 剣 道 少 年 団

4 門 池 剣 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

5 沼 津 香 陵 剣 道 教 室

1 沼 津 桜 華 剣 道 少 年 団

2 沼 津 香 陵 剣 道 教 室 Ｂ

3 門 池 剣 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

4 正 剣 会

5 沼 津 香 陵 剣 道 教 室 Ｃ

6 大 岡 南 剣 道 少 年 団

7 沼 津 香 陵 剣 道 教 室 Ａ
1 沼 津 桜 華 剣 道 少 年 団

2 第 五 中

3 沼 津 香 陵 剣 道 教 室

4 門 池 中

5 大 岡 南 剣 道 少 年 団

6 暁 秀 中

7 第 五 中 ３ 年

中 学 生 女 子 の 部 （試合時間２分30秒）

団 体 試 合

小 学 生 低 学 年 の 部 （試合時間２分）

④‒3

④‒4

④‒5

④‒6

⑤‒1

⑤‒2

⑤‒3

⑤‒4

⑤‒5

⑤‒6

②‒1

②‒2

②‒3

②‒4

②‒5

②‒6

③‒7

③‒6

③‒4

③‒3

③‒5

③‒8

－ 6 － － 7 －



団 体 試 合

小学生剣道防具無しの部

第一試合　④‒1
赤：門池剣道スポーツ少年団
白：正　　　剣　　　会

第二試合　④‒2
赤：正　　　剣　　　会
白：門池剣道スポーツ少年団

中 学 生 男 子 の 部 （試合時間２分30秒）

1 沼 津 桜 華 剣 道 少 年 団

2 第 五 中

3 大 岡 南 剣 道 少 年 団

4 暁 秀 中

5 沼 津 百 錬 会

6 第 五 中 ３ 年

7 沼 津 香 陵 剣 道 教 室

小 学 生 高 学 年 の 部 （試合時間２分）

1 沼 津 桜 華 剣 道 少 年 団

2 正 剣 会

3 大 岡 南 剣 道 少 年 団

4 門 池 剣 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

5 沼 津 香 陵 剣 道 教 室

1 沼 津 桜 華 剣 道 少 年 団

2 沼 津 香 陵 剣 道 教 室 Ｂ

3 門 池 剣 道 ス ポ ー ツ 少 年 団

4 正 剣 会

5 沼 津 香 陵 剣 道 教 室 Ｃ

6 大 岡 南 剣 道 少 年 団

7 沼 津 香 陵 剣 道 教 室 Ａ
1 沼 津 桜 華 剣 道 少 年 団

2 第 五 中

3 沼 津 香 陵 剣 道 教 室

4 門 池 中

5 大 岡 南 剣 道 少 年 団

6 暁 秀 中

7 第 五 中 ３ 年

中 学 生 女 子 の 部 （試合時間２分30秒）

団 体 試 合

小 学 生 低 学 年 の 部 （試合時間２分）

④‒3

④‒4

④‒5

④‒6

⑤‒1

⑤‒2

⑤‒3

⑤‒4

⑤‒5

⑤‒6

②‒1

②‒2

②‒3

②‒4

②‒5

②‒6

③‒7

③‒6

③‒4

③‒3

③‒5

③‒8

－ 6 － － 7 －



高校生・一般女子の部 （試合時間３分）

1 沼 津 東 高 Ａ

2 加 藤 学 園 高 Ｂ

3 沼 津 女 子

4 沼 津 東 高 Ｂ

高 校 生 男 子 の 部 （試合時間３分）

団 体 試 合 団 体 試 合

1 加 藤 学 園 高 Ａ

2 沼 津 工 業 高 Ｂ

3 沼 津 高 専 Ｂ

4 沼 津 東 高 Ａ

5 飛 龍 高 Ａ

6 加 藤 学 園 高 Ｂ

7 沼 津 高 専 Ａ

8 沼 津 東 高 Ｂ

9 沼 津 工 業 高 Ａ

10 飛 龍 高 Ｂ

5 加 藤 学 園 高 Ａ

一 般 男 子 の 部 （試合時間３分）

1 榛 龍

2 水 曜 会

3 穏 和 会

4 沼 津 拘 置 支 所

5 吉 剣

6 沼 津 桜 華 剣 道 少 年 団

7 祥 雲 會

沼津市剣道連盟のホームページはこちらからアクセス

URL：http://numaken.org/wp/ QRコード：

②‒23

③‒24

⑤‒41

②‒24

⑤‒42

①‒25

②‒9

②‒8

②‒7

②‒10

①‒1

①‒2

①‒5

①‒3

③‒1

①‒4

①‒6

③‒2

①‒7

－ 8 － － 9 －



高校生・一般女子の部 （試合時間３分）

1 沼 津 東 高 Ａ

2 加 藤 学 園 高 Ｂ

3 沼 津 女 子

4 沼 津 東 高 Ｂ

高 校 生 男 子 の 部 （試合時間３分）

団 体 試 合 団 体 試 合

1 加 藤 学 園 高 Ａ

2 沼 津 工 業 高 Ｂ

3 沼 津 高 専 Ｂ

4 沼 津 東 高 Ａ

5 飛 龍 高 Ａ

6 加 藤 学 園 高 Ｂ

7 沼 津 高 専 Ａ

8 沼 津 東 高 Ｂ

9 沼 津 工 業 高 Ａ

10 飛 龍 高 Ｂ

5 加 藤 学 園 高 Ａ

一 般 男 子 の 部 （試合時間３分）

1 榛 龍

2 水 曜 会

3 穏 和 会

4 沼 津 拘 置 支 所

5 吉 剣

6 沼 津 桜 華 剣 道 少 年 団

7 祥 雲 會

沼津市剣道連盟のホームページはこちらからアクセス

URL：http://numaken.org/wp/ QRコード：

②‒23

③‒24

⑤‒41

②‒24

⑤‒42

①‒25

②‒9

②‒8

②‒7

②‒10

①‒1

①‒2

①‒5

①‒3

③‒1

①‒4

①‒6

③‒2

①‒7

－ 8 － － 9 －



個 人 試 合

小 学 生 低 学 年 の 部 （試合時間２分）

個 人 試 合

中 学 生 男 子 の 部 （試合時間２分30秒）

1 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

矢 崎 颯 太 沼津百錬会

暁秀中

第五中

大岡南

第五中

第五中

香 陵

大岡南

桜 華

2 西 村 道 現

3 勝 呂 心 映

4 藤 田 楓 人

5 佐 藤 大 城

6

中 学 生 女 子 の 部 （試合時間２分30秒）

佐 藤 冠 汰

7 中 原 健 太

8 山 口 暖 斗

9 鈴 木 眞 奏

10 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

及 川 善 愛 第五中

暁秀中

桜 華

大岡南

第五中

大岡南

沼津百錬会

桜 華

第五中

香 陵

11 安 永 篤 史

12 福 田 光 助

13 土 山 晄 樹

14 野 田 有 岐

15 杉 山 結 亮

16 太 田 　 銀

17 本 田 　 悠

18 田 村 昭 憲

19 髙 木 　 善

1

2

3

4

5

6

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

三 木 更 紗 香 陵

桜 華

正剣会

片浜剣誠会

香 陵

香 陵

鈴 木 寅 泰

野々村　八　起

矢 崎 　 楓

鈴 木 崚 太

前　田　禮之介

7

8

9

10

11

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

香 陵

門 池

香 陵

正剣会

大岡南

羽 鳥 壮 悟

大 野 倖 士

柴 　 秀 頼

市 川 心 美

山　嵜　笙太郎

12 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

都 筑 礼 路 香 陵

大岡南

香 陵

桜 華

香 陵

大岡南

13 山 嵜 志 門

14 柴 　 泰 隆

15 松 永 　 渉

16 加 藤 梨 央

17 菅 原 　 朱

18 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

鈴 木 麻 央 香 陵

正剣会

門 池

香 陵

19 小 川 健 翔

20 大 沼 有 華

21 三 木 尚 志

1

2

3

4

5

6

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

森 　 優 愛 桜 華

香 陵

門 池

香 陵

門 池

正剣会

吉 田 智 昭

玉 田 悠 太

石 原 啓 吾

米 山 倫 生

小 川 大 翔

8 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

石 川 真 斗 門 池

正剣会

桜 華

香 陵

正剣会

香 陵

9 笹 本 　 蓮

10 松 下 遥 斗

11 鈴 木 愛 梨

12 森 　 大 夢

13 加 藤 愛 斗

7 （ ）片浜剣誠会向 山 創 太 （ ）

（ ）

大岡南

桜 華

14 細 澤 碧 海

15 福 田 陽 大

1

2

3

4

5

6

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

髙 城 杏 奈 桜 華

大岡南

片浜剣誠会

第五中

門池中

香 陵

佐 藤 柚 花

東 島 好 香

澤 木 　 礼

森 川 咲 耶

都 筑 明 子

8 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

片 桐 鈴 華 門池中

暁秀中

桜 華

香 陵

大岡南

暁秀中

9 海 瀬 結 空

10 秋 山 桃 那

11 黒 澤 凛 万

12 鈴 木 莉 乃

13 宮 川 花 音

7 （ ）暁秀中森 　 有 希 （ ）

（ ）

桜 華

第五中

14 望 月 美 琴

15 瀬戸口　琴　音

小 学 生 高 学 年 の 部 （試合時間２分）

④‒24

④‒32

④‒36

④‒33

④‒25

④‒26

④‒27

④‒21 ④‒22

④‒28

④‒34

④‒31

④‒35

④‒37

④‒30

④‒29

④‒23

④‒38

⑤‒12

⑤‒7 ⑤‒10

⑤‒16

⑤‒13 ⑤‒17

⑤‒22

⑤‒11

⑤‒18

⑤‒19

⑤‒23

⑤‒20

⑤‒14

⑤‒8

⑤‒15

⑤‒9

⑤‒21

⑤‒24 ⑤‒25⑤‒26

④‒14

④‒15

④‒7

④‒10

④‒11

④‒12

④‒13

④‒8

④‒9

④‒18

④‒16

④‒17

④‒19④‒20

⑤‒34

⑤‒35

⑤‒27

⑤‒30

⑤‒31

⑤‒32

⑤‒33

⑤‒28

⑤‒29

⑤‒38

⑤‒36

⑤‒37

⑤‒39⑤‒40

－ 10 － － 11 －



個 人 試 合

小 学 生 低 学 年 の 部 （試合時間２分）

個 人 試 合

中 学 生 男 子 の 部 （試合時間２分30秒）

1 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

矢 崎 颯 太 沼津百錬会

暁秀中

第五中

大岡南

第五中

第五中

香 陵

大岡南

桜 華

2 西 村 道 現

3 勝 呂 心 映

4 藤 田 楓 人

5 佐 藤 大 城

6

中 学 生 女 子 の 部 （試合時間２分30秒）

佐 藤 冠 汰

7 中 原 健 太

8 山 口 暖 斗

9 鈴 木 眞 奏

10 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

及 川 善 愛 第五中

暁秀中

桜 華

大岡南

第五中

大岡南

沼津百錬会

桜 華

第五中

香 陵

11 安 永 篤 史

12 福 田 光 助

13 土 山 晄 樹

14 野 田 有 岐

15 杉 山 結 亮

16 太 田 　 銀

17 本 田 　 悠

18 田 村 昭 憲

19 髙 木 　 善

1

2

3

4

5

6

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

三 木 更 紗 香 陵

桜 華

正剣会

片浜剣誠会

香 陵

香 陵

鈴 木 寅 泰

野々村　八　起

矢 崎 　 楓

鈴 木 崚 太

前　田　禮之介

7

8

9

10

11

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

香 陵

門 池

香 陵

正剣会

大岡南

羽 鳥 壮 悟

大 野 倖 士

柴 　 秀 頼

市 川 心 美

山　嵜　笙太郎

12 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

都 筑 礼 路 香 陵

大岡南

香 陵

桜 華

香 陵

大岡南

13 山 嵜 志 門

14 柴 　 泰 隆

15 松 永 　 渉

16 加 藤 梨 央

17 菅 原 　 朱

18 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

鈴 木 麻 央 香 陵

正剣会

門 池

香 陵

19 小 川 健 翔

20 大 沼 有 華

21 三 木 尚 志

1

2

3

4

5

6

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

森 　 優 愛 桜 華

香 陵

門 池

香 陵

門 池

正剣会

吉 田 智 昭

玉 田 悠 太

石 原 啓 吾

米 山 倫 生

小 川 大 翔

8 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

石 川 真 斗 門 池

正剣会

桜 華

香 陵

正剣会

香 陵

9 笹 本 　 蓮

10 松 下 遥 斗

11 鈴 木 愛 梨

12 森 　 大 夢

13 加 藤 愛 斗

7 （ ）片浜剣誠会向 山 創 太 （ ）

（ ）

大岡南

桜 華

14 細 澤 碧 海

15 福 田 陽 大

1

2

3

4

5

6

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

髙 城 杏 奈 桜 華

大岡南

片浜剣誠会

第五中

門池中

香 陵

佐 藤 柚 花

東 島 好 香

澤 木 　 礼

森 川 咲 耶

都 筑 明 子

8 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

片 桐 鈴 華 門池中

暁秀中

桜 華

香 陵

大岡南

暁秀中

9 海 瀬 結 空

10 秋 山 桃 那

11 黒 澤 凛 万

12 鈴 木 莉 乃

13 宮 川 花 音

7 （ ）暁秀中森 　 有 希 （ ）

（ ）

桜 華

第五中

14 望 月 美 琴

15 瀬戸口　琴　音

小 学 生 高 学 年 の 部 （試合時間２分）

④‒24

④‒32

④‒36

④‒33

④‒25

④‒26

④‒27

④‒21 ④‒22

④‒28

④‒34

④‒31

④‒35

④‒37

④‒30

④‒29

④‒23

④‒38

⑤‒12

⑤‒7 ⑤‒10

⑤‒16

⑤‒13 ⑤‒17

⑤‒22

⑤‒11

⑤‒18

⑤‒19

⑤‒23

⑤‒20

⑤‒14

⑤‒8

⑤‒15

⑤‒9

⑤‒21

⑤‒24 ⑤‒25⑤‒26

④‒14

④‒15

④‒7

④‒10

④‒11

④‒12

④‒13

④‒8

④‒9

④‒18

④‒16

④‒17

④‒19④‒20

⑤‒34

⑤‒35

⑤‒27

⑤‒30

⑤‒31

⑤‒32

⑤‒33

⑤‒28

⑤‒29

⑤‒38

⑤‒36

⑤‒37

⑤‒39⑤‒40

－ 10 － － 11 －



沼津市スポーツ祭剣道大会
一般の部　団体優勝チーム

昭和22年
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

市スポーツ祭第一回
年 度 団 体 名 備 考回数

東 京 電 力
沼 商 Ｏ Ｂ
片 浜
沼 津 警 察 署
無 想 会
無 刀 会
沼 津 警 察 署
小 澤 商 店
沼 津 警 察 署
大 手 町
高 島 町
沼 津 青 果 商 事
沼 商 Ｏ Ｂ
沼 津 警 察 署

〃
土屋産業株式会社
沼津工業高等専門学校
沼 津 剣 道 連 盟
沼津学園剣友会

〃
〃

沼 津 警 察 署
一 心 剣 友 会
沼津学園剣友会
沼 商 剣 心 会
沼津学園剣友会

〃
〃
〃
〃

沼 商 剣 心 会
沼津学園剣友会

〃
沼津市剣道連盟
沼津学園剣友会

剣道競技開催（第一回）
全日本剣連結成される（10月）

東京オリンピック開催

昭和62年
63

平成元年
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

令和元年
2
3
4
5
6
7

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

年 度 団 体 名 備 考回数
沼 津 警 察 Ａ
沼 津 警 察 署
沼津学園剣友会

〃
沼 剣 狼 巳 会
不滅剣道倶楽部
沼津学園剣友会
正剣会 原剣道クラブＡ
桜 魂 塾
大岡南スポーツ

〃
〃

Ｇ ． Ｔ ． Ｒ
東海大学開発工学部Ａ
桃 太 郎
香 陵 友 の 会
沼 津 警 察 署
片 浜 剣 誠 会
大岡南剣道少年団Ａ
沼 津 警 察 署
沼津桜華剣道少年団
Ｇ ． Ｔ ． Ｒ
鈴 木 家

〃
沼 津 警 察 署
西 浦 剣 竜 会 Ａ
飛 翔

〃
志 千 会 Ｂ
志 千 会 Ａ

〃
沼津桜華剣道少年団Ｂ
志 千 会

祥 雲 會
榛 龍

⎛
⎝

⎞
⎠

昭和20年に連合軍
司令部より剣道禁
止令が出された。

コロナウイルス感染拡大防止
のため団体戦は中止　　　　
コロナウイルス感染拡大防止
のため団体戦一般の部は中止

個 人 試 合

高 校 生 男 子 の 部 （試合時間３分）

1 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

野 木 光 輝 加 学

沼 工

飛 龍

高 専

沼 東

飛 龍

沼 工

加 学

誠 恵

沼 東

加 学

高 専

市 立

沼 工

2 田 中 柚 輝

3 作 原 千 遙

4 岡 野 右 京

5 伯 耆 蒼 太

6 佐 野 総 志

7 遠 藤 陽 平

8 佐 藤 裕 悠

9 山 嶋 湧 也

10 太 田 幸 祐

11 清 野 豊 晴

12 佐 藤 千 馬

13 若　松　条太朗

14 白 石 虎 徹

15 （ ）川 口 祐 輔 加 学

18 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

増 田 悠 誠 沼 工

高 専

飛 龍

市 立

沼 東

飛 龍

加 学

沼 工

高 専

沼 工

沼 東

加 学

沼 東

飛 龍

19 小野田　葵　斗

20 鈴 木 勝 真

21 アンダーソン 瑠生

22 星 合 啓 志

23 髙 瀬 息 吹

24 佐　藤　康太郎

25 杉　山　虎太郎

26 水 越 大 智

高校生・一般女子の部 （試合時間３分）

1 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

大　村　優希奈 加 学

沼 工

沼 東

沼 東

加 学

市 立

加 学

2 佐々木　　　泉

3 大 石 桜 子

4 桑 原 菜 緒

5 梅　木　つぐみ

6 沖 原 里 南

7 渡 邉 綾 音

8 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

三 留 心 愛 沼 剣

加 学

沼 東

加 学

沼 東

正剣会

9 小 泉 日 和

10 萩　原　万里奈

11 武 田 朋 子

12 道 上 静 菜

13 赤 坂 　 舞

27 鈴 木 旺 佑

28 髙 山 　 禮

29 菊 池 　 樹

30 落 合 洸 介

31 片 桐 翔 士

32 （ ）濱 口 昊 汰 高 専

16 （ ）向 坂 岳 士 香 陵

17 （ ）芝 田 航 路 飛 龍

33 （ ）田 代 悠 翔 加 学

コロナウイルス感染拡大防止
のため団体戦一般の部は中止

①‒17

①‒8

①‒9

①‒12

①‒10

①‒13

①‒18

①‒14

①‒20

①‒11

①‒19

①‒22

①‒21

①‒23 ③‒23

①‒15

①‒16

③‒9

③‒11

③‒12

③‒13

③‒10

③‒18

③‒19

③‒17

③‒20

③‒14

③‒15

③‒16

③‒21

③‒22

①‒24

②‒16

②‒11

②‒12

②‒17

②‒13

②‒20 ②‒21

②‒18

②‒15

②‒14

②‒19

②‒22

－ 12 － － 13 －



沼津市スポーツ祭剣道大会
一般の部　団体優勝チーム

昭和22年
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

市スポーツ祭第一回
年 度 団 体 名 備 考回数

東 京 電 力
沼 商 Ｏ Ｂ
片 浜
沼 津 警 察 署
無 想 会
無 刀 会
沼 津 警 察 署
小 澤 商 店
沼 津 警 察 署
大 手 町
高 島 町
沼 津 青 果 商 事
沼 商 Ｏ Ｂ
沼 津 警 察 署

〃
土屋産業株式会社
沼津工業高等専門学校
沼 津 剣 道 連 盟
沼津学園剣友会

〃
〃

沼 津 警 察 署
一 心 剣 友 会
沼津学園剣友会
沼 商 剣 心 会
沼津学園剣友会

〃
〃
〃
〃

沼 商 剣 心 会
沼津学園剣友会

〃
沼津市剣道連盟
沼津学園剣友会

剣道競技開催（第一回）
全日本剣連結成される（10月）

東京オリンピック開催

昭和62年
63

平成元年
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

令和元年
2
3
4
5
6
7

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

年 度 団 体 名 備 考回数
沼 津 警 察 Ａ
沼 津 警 察 署
沼津学園剣友会

〃
沼 剣 狼 巳 会
不滅剣道倶楽部
沼津学園剣友会
正剣会 原剣道クラブＡ
桜 魂 塾
大岡南スポーツ

〃
〃

Ｇ ． Ｔ ． Ｒ
東海大学開発工学部Ａ
桃 太 郎
香 陵 友 の 会
沼 津 警 察 署
片 浜 剣 誠 会
大岡南剣道少年団Ａ
沼 津 警 察 署
沼津桜華剣道少年団
Ｇ ． Ｔ ． Ｒ
鈴 木 家

〃
沼 津 警 察 署
西 浦 剣 竜 会 Ａ
飛 翔

〃
志 千 会 Ｂ
志 千 会 Ａ

〃
沼津桜華剣道少年団Ｂ
志 千 会

祥 雲 會
榛 龍

⎛
⎝

⎞
⎠

昭和20年に連合軍
司令部より剣道禁
止令が出された。

コロナウイルス感染拡大防止
のため団体戦は中止　　　　
コロナウイルス感染拡大防止
のため団体戦一般の部は中止

個 人 試 合

高 校 生 男 子 の 部 （試合時間３分）

1 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

野 木 光 輝 加 学

沼 工

飛 龍

高 専

沼 東

飛 龍

沼 工

加 学

誠 恵

沼 東

加 学

高 専

市 立

沼 工

2 田 中 柚 輝

3 作 原 千 遙

4 岡 野 右 京

5 伯 耆 蒼 太

6 佐 野 総 志

7 遠 藤 陽 平

8 佐 藤 裕 悠

9 山 嶋 湧 也

10 太 田 幸 祐

11 清 野 豊 晴

12 佐 藤 千 馬

13 若　松　条太朗

14 白 石 虎 徹

15 （ ）川 口 祐 輔 加 学

18 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

増 田 悠 誠 沼 工

高 専

飛 龍

市 立

沼 東

飛 龍

加 学

沼 工

高 専

沼 工

沼 東

加 学

沼 東

飛 龍

19 小野田　葵　斗

20 鈴 木 勝 真

21 アンダーソン 瑠生

22 星 合 啓 志

23 髙 瀬 息 吹

24 佐　藤　康太郎

25 杉　山　虎太郎

26 水 越 大 智

高校生・一般女子の部 （試合時間３分）

1 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

大　村　優希奈 加 学

沼 工

沼 東

沼 東

加 学

市 立

加 学

2 佐々木　　　泉

3 大 石 桜 子

4 桑 原 菜 緒

5 梅　木　つぐみ

6 沖 原 里 南

7 渡 邉 綾 音

8 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

三 留 心 愛 沼 剣

加 学

沼 東

加 学

沼 東

正剣会

9 小 泉 日 和

10 萩　原　万里奈

11 武 田 朋 子

12 道 上 静 菜

13 赤 坂 　 舞

27 鈴 木 旺 佑

28 髙 山 　 禮

29 菊 池 　 樹

30 落 合 洸 介

31 片 桐 翔 士

32 （ ）濱 口 昊 汰 高 専

16 （ ）向 坂 岳 士 香 陵

17 （ ）芝 田 航 路 飛 龍

33 （ ）田 代 悠 翔 加 学

コロナウイルス感染拡大防止
のため団体戦一般の部は中止

①‒17

①‒8

①‒9

①‒12

①‒10

①‒13

①‒18

①‒14

①‒20

①‒11

①‒19

①‒22

①‒21

①‒23 ③‒23

①‒15

①‒16

③‒9

③‒11

③‒12

③‒13

③‒10

③‒18

③‒19

③‒17

③‒20

③‒14

③‒15

③‒16

③‒21

③‒22

①‒24

②‒16

②‒11

②‒12

②‒17

②‒13

②‒20 ②‒21

②‒18

②‒15

②‒14

②‒19

②‒22

－ 12 － － 13 －



団 体 戦 成 績

優 勝

大きな声が良いで賞
打 突 が 良 い で 賞
姿 勢 が 良 い で 賞
踏 込 み が 良 い で 賞
足さばきが良いで賞

第 ２ 位 第 ３ 位

中 学 生 男 子 の 部

中 学 生 女 子 の 部

高 校 生 男 子 の 部

個 人 戦 成 績

ス ポ ー ツ 祭 役 員

剣 道 競 技 大 会

大 会 役 員 会 長
副 会 長
〃

委 員
〃
〃
〃
〃
〃

沼 津 市 長

NPO法人 沼津市スポーツ協会

沼 津 市 産 業 振 興 部 長

NPO法人 沼津市スポーツ協会

NPO法人 沼津市スポーツ協会

NPO法人 沼津市スポーツ協会

NPO法人 沼津市スポーツ協会

NPO法人 沼津市スポーツ協会

沼津市産業振興部ウィズスポーツ課長

剣道競技大会役員

第79回 沼津市スポーツ祭

賴 重 秀 一
髙 嶋 眞 樹
岡 田 卓 治
井 出 啓 之
片 山 元 洋
鈴 木 康 之
大 塩 　 孝
白 土 吉 彦
町 田 真 示

期 日
会 場
主 催
主 管 NPO法人 沼津市スポーツ協会

沼 津 市 剣 道 連 盟

沼 津 市

沼 津 市 総 合 体 育 館

令和７年11月３日 （月・祝）

高校生・一般女子の部

一 般 男 子 の 部

小学生低学年の部

小学生高学年の部

優 勝 第 ２ 位 第 ３ 位

中 学 生 男 子 の 部

中 学 生 女 子 の 部

高 校 生 男 子 の 部

高校生・一般女子の部

小学生低学年の部

小学生高学年の部

小 学 生
剣道防具無しの部

顧 問

参 与

競技委員長

競技副委員長

滝 口 三 弘 水 内 義 祐 古 屋 　 節 土 屋 京 二
髙 木 藤 利 佐 野 文 博 厚 木 啓 作 浪 花 　 孝
大 田 　 稔 齊 藤 和 美

神 田 勝 彦 石 丸 一 郎 後 藤 清 隆

江 本 秀 澄

小 山 正 洋 川 内 　 豊 千 葉 雅 史


